
Beef Tatar 
Beef Tatar vom österreichischen Rind, dazu Bio Heumilchbutter,
Rucola, Kapern, Kalamata Oliven, Zwiebel, Paradeiser,
hausgemachter Senfkaviar und Toastbrot

Beef Soup 
Kräftige Rindsuppe mit Fleischstrudel, Leberknödel und Wurzelgemüse   

€ 18,50  € 21,50  
klein groß

€ 6,90  

Roastbeef 
vom österreichischen Rind mit Senf Sauce, Kapern, Rucola
Olivenöl und Parmesan, dazu ofenfrisches Jourgebäck

€ 14,90  

SteakWochen
11.12.2025 - 06.01.2026

Surf & Turf Caesar Salad 
gegrillte Salatherzen, Caesar Dressing, Parmesan, Croutons, Cocktailparadeiser,
Rinderfiletstreifen vom österreichischen Rind und gegrillte Riesengarnelen,
dazu Pizzabrot mit Knoblauch 

Steakhouse Mixed Grill 
100 Gramm Rib Eye Steak, 100 Gramm Rumpsteak, 100 Gramm Landhendlfilet,
  Spare Ribs und Chicken Wings, dazu Bratkartoffeln, Grillgemüse, Kräuterbutter,
Knoblauchsauce und Caesar Salad Garnitur

€ 38,90 

€ 27,90 

Wagyu Cheeseburger 
Hausgemachtes Burgerbrötchen, medium gegrilltes Wagyu Faschiertes

€ 16,90 

vom Wagyuhof Mostviertel, Cheddar-Käsesauce, karamellisierte Zwiebeln,
Speck und Crispy Cheese

Vorspeisen

Specials

Burger



Beilagen�

Steaks
Österreichisches Rind
Filetsteak 150 Gramm

250 Gramm
€ 17,00
€ 27,00

Irisches Black Angus

Rib Eye Steak
Filetsteak 250 Gramm

300 Gramm
€ 34,00
€ 28,00

Schottischer Hochland Ochse
Filetsteak 250 Gramm € 38,00

Gewurz�
Steak Pfeffer
kräftig nach Pfeffer, Paprika

Salz & Pfeffer
klassisch mit Maldon
 

Black BBQ
scharf nach Pfeffer

Rauch des Buchenholzes

Speckfisolen 
Maiskolben 

Cowboy Bohnen 

Zwiebelringe 

Gegrilltes Gemüse 

€ 4,70
€ 5,70
€ 4,70
€ 4,70
€ 5,20

Caesar Salad 

€ 5,90

Bio Spiegelei

€ 6,70

Cheese & Bacon Fries 

Steakkartoffeln 

Pommes Frites 
Süßkartoffel Fries

Bratkartoffeln
Kroketten

und Zwiebel, fein nach
Tomate und Vanille, Meersalz

Salzflocken und Pfeffercuvée und Chili, umhüllt vom

Saucen�

Dessert�

Saucen�

warme

kalte

Winter Eis Reindl

Pfeffersauce
Sauce Demi Glace

Salsasauce

Steakbutter

Barbecuesauce
Knoblauchsauce

Kräuterbutter

Chili Majo
Sweet Chili Sauce

Lebkucheneis, Bratapfeleis und Vanillekipferleis vom Eis Greissler
mit Spekulatiusstückerl, Vanillekipferlstückerl, Lebkuchenstückerl,
Schlagobers und Karamellsauce  

€ 3,00
€ 3,00

€ 1,10
€ 1,10
€ 1,10
€ 1,10
€ 1,10

€ 1,90
€ 1,90

€ 9,90 

€ 3,90 
€ 5,50 
€ 5,90 
€ 5,50 
€ 5,50 
€ 1,80

.�.�

300 Gramm € 17,00Beiried Steak


